CAPUT XI.

Ἐπειδὴ δὲ ἐγνωμεν δεῖν ὅτι πλημὲλμα γινόμενον παρὰ τὴν Ἀλεξανδρεῦσι καὶ Αἰγυπτίοις, ἥδη δὲ καὶ ἐν τισιν ἐτέροις τῶν ὑπάρχοντων τόποις, τὸ τινὰς θαρσεῖν αὐτὰ δὴ τὰ εὐαγὴ μοναστήρια πωλεῖν ἢ ἀμείβειν ἢ δωρεῖσθαι (ἐν οἷς θησαυροῦν τε καθιδρόνδην καὶ ἱερὰ γέγονεν λειτουργία, ἵποιν εἰωθὸς ἔστιν ἐν ταῖς ἀγιωτάταις ἐκκλησίαις γίνεσθαι, τῶν τε θεῶν ἀγαπασκομένων γραφῶν τῆς τε ἱερᾶς καὶ ἀρρήτων μεταδιδόμενης κοινωνίας, μοναχικῆ τε ἐκείσε γέγονεν οἰκῆσις), ὥστε αὐτὰ μεταβαλεῖν ἐξ ἱεροῦ καὶ θεοφιλοῦς σχήματος εἰς ἰδιωτικὴν διαίταν τε καὶ κατάστασιν, τοῦτο παντελῶς τοῦ λοιποῦ γίνεσθαι κωλύομεν, οὐδενὶ τῶν πάντων ἐπιέντες ταῦτα ἐξαμαρτάνειν· ἀλλὰ καὶ τὸ γινόμενον ἄκρον πᾶσιν ἀποφαίνομεν τῶν ῥόποις καὶ τῶν τιμημάτων ἐκπτώσιν ἐπιτίθειμεν τῷ λαβόντι καὶ τὸν πιπράσκοντα ζημιούμεν τῇ τε τοῦ πράγματος ἐκπτώσει τῇ τε τοῦ τιμηματος ἀπολείᾳ, τῇ κατὰ τὸν τόπον ἀγιωτάτῃ ἐκκλησίᾳ καὶ τοῖς κατὰ τόπον εὐαγέσι μοναστηρίοις ταῦτα προσυμένοντες. ὥστε αὐτοὺς προνοεῖν τοῦ τὸ κακῶς ἐκποικηθέν αὐτῶν εἰς μοναχικὸν ἐπανάγειν σχῆμα· μηδὲ τῆς ὑποθήκης τῆς ἐπὶ τοῦτοῖς ἐρρωμένης, ἀλλὰ καὶ αὐτῆς ἀκρουμένης καὶ τοῦ μοναστηρίου πάλιν τῇ ἱερᾷ προσκυρουμένον λειτουργία.

35

cap. XI summaria habent Nomoc. XIV tit. 11, 1 in.; Ecloga ad Prochiron mutata 23, 1.

At illae solae scilicet res locandae sunt et in emphyteusin dandae, quascumque tali opera indigere existimant.

X. Si quae tamen in sua administratione habere maluit deo carissimi oeconomi vel reliquorum collegiorum praesules, nulli eorum qui in potestate sunt ne secundum sacram quidem pragmaticam sanctionem liceat cogere eos, ut illa aut per locationem aut per emphyteusin foras dent. Nam qui id faciat, et sacrilegii poenae et omnibus suppliciis hac nostra sacra lege comprehensis obnoxius sit.

XI. Sed quoniam comperimus grave quoddam delictum et apud Alexandrinos et Aegyptios, iam autem in aliis quoque quibusdam dicionis nostrae locis committi, ut nonnulli ipsa adeo sacra monasteria vendere aut permutare aut donare audeant (in quibus et altare dedicatum est et sacrum ministerium peractum, quale in sanctissimis ecclesiis solet peragi et sacris litteris lectis et sacrosancta atque arcana communione celebrata, et monachorum ibidem domicilium est), ita ut illa a sacra et pia forma ad privatum usum et condicionem transferantur: id omnino ne in posterum fiat prohibemus, nec cuiquam omnium ut talia committat concedimus. Sed et quod sit omni modo irritum declaramus et pretii amissionem ei qui accipit imponimus, et eum qui vendit et rei amissionem et pretii dispendio multamus, sanctissimae illius loci ecclesiae et venerabilibus illius loci monasteriis ea tribuentes. Quare ipsi provideant, ut quod male alienatum est rursus ad monachicum statum reducatur: neve hypotheca in his rebus valeat, sed et ipsa irrita sit et monasterium rursus sacro ministerio addicatur.